

2019-10-24

Diarienummer: Ä 2019-1094

Justitiedepartementet (JU)

Remissvar: Remiss av promemorian Särskilda regler om uppehållstillstånd vid ett avtalslöst brexit

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Denna promemoria bedöms ha betydelse för näringslivets kompetensförsörjning. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Förslaget

I promemorian lämnas förslag på bestämmelser om uppehållstillstånd för brittiska medborgare och deras familjemedlemmar som idag bor och arbetar i Sverige med stöd av reglerna om uppehållsrätt; omkring 20 000 personer. Syftet med förslagen är att dessa vid ett avtalslöst brexit ska kunna stanna i Sverige under i princip samma förutsättningar som idag. Regelverket är generöst och harmonierar med de regler Förenade Kungariket aviserat avseende EU-medborgare inom deras gränser.

Förslagen innebär bland annat att permanent uppehållstillstånd beviljas brittiska medborgare som dagen för brexit har permanent uppehållsrätt. De som enbart har uppehållsrätt beviljas ett tidsbegränsat uppehållstillstånd som är giltigt i fem år.

Promemorians förslag är aktuella endast för det fall förenade Kungariket skulle lämna EU utan att någon överenskommelse om övergångsregler finns på plats mellan parterna.

Tillväxtverkets ställningstagande

Tillväxtverket bedömer det som positivt att det säkerställs att brittiska medborgare som bor och arbetar i Sverige på ett enkelt sätt kan få fortsatt uppehållstillstånd vid ett avtalslöst brexit. För den aktuella gruppen innebär det minskad risk för störningar avseende bland annat sysselsättning och studier. För företag i Sverige – i synnerhet arbetsgivare – skulle förslagen innebära minskade olägenheter, bland annat i form av eventuell förlust av personal. Tillväxtverket ställer sig därför positiva till promemorians förslag.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. Patrik Möllerström har varit föredragande.

Tim Brooks

Patrik Möllerström